
利根沼田圏域の事業所一覧（介護保険関係） 最終更新日：R7.7.1

１.施設に通う

事業所の所在地 電話番号 定員 総合 備考

ききょうデイサービスセンター 沼田市横塚町９５７番地２ 23-8831 40 ○

ひなた横塚 沼田市横塚町２０１０番地１ 25-4331 20

デイサービスセンター春日和沼田 沼田市下久屋町１３５７ 24-2271 20 ○

いきいきデイサービス 沼田市久屋原町４４４番地２ 25-8198 20 ○

ぬまたとね総合在宅ケアセンター 沼田市戸鹿野町２３８番地１ 23-2526 50 ○

エムダブルエス日高沼田事業所 沼田市薄根町３３００番地１ 30-2118 80 ○

ケアステーションあさひ沼田 沼田市薄根町３３９１番地１ 20-1030 39

アースケアデイサービスセンター利根 沼田市材木町１２８４番地１ 25-8687 30

デイサービスセンターりんごの樹 沼田市馬喰町１２７６番地８ 25-8082 25 ○

デイサービスセンターとね虹の里 沼田市東原新町１８５５番地１ 25-8618 30 ○

デイサービスひまわり 沼田市高橋場町２０３３番地２ 22-3223 30

沼田市社会福祉協議会デイサービスしらさわ 沼田市白沢町平出１３１２番地４ 20-9091 25 ○

川場村社会福祉協議会ふれあいの館 川場村谷地３０８６番地１ 50-1122 30 ○

川場たやの家デイサービスセンター 川場村生品１８２３番地１ 52-3080 20 ○

桜花苑デイサービスセンター 片品村摺淵３４０番地 58-4010 28 ○

菜の花デイサービスセンター 昭和村糸井１７５７番地３１１ 30-3331 43 ○

デイホームトマの耳 みなかみ町真庭３６３番地 25-8007 30 ○

月夜野デイサービスセンター みなかみ町石倉１５０番地１ 72-8585 30

デイサービスセンターほたるの苑 みなかみ町月夜野１１８番地 62-0081 30 ○

名胡桃の城 みなかみ町下津１９６２番地３ 25-3722 30 ○

新治ふれあいセンター みなかみ町新巻３０１番地１ 64-2366 35

西嶺の郷デイサービスセンター みなかみ町西峰須川４７２番地１ 64-2430 30

水上デイサービスセンター みなかみ町阿能川１０５９番地１ 72-4524 30

事業所の所在地 電話番号 定員 総合 備考

楽笑会わがや 沼田市久屋原町２２８番地４ 30-2062 10 ○

療養通所介護ハッピーデイナーシング 沼田市久屋原町３４５番地１ 23-1231 3 休止

デイサービス太介庵 沼田市沼須町７４９番地 77-9162 8 ○

ライフネス 沼田市井土上町２３５番地９ 25-8567 10 ○

デイサービスセンターあゆみ 沼田市柳町２２６２番地８ 25-9335 15 ○

デイサービスたんぽぽ 沼田市白沢町上古語父１７６番地２ 53-2255 10 ○

デイサービスセンターなんてんの実 昭和村橡久保４６３番地１ 25-8447 14 ○

通所介護おりづる みなかみ町上牧１８９３番地１ 50-7001 10 ○

そよかぜデイサービス みなかみ町下牧４０５番地 25-3967 10

デイサービスセンター福寿草 みなかみ町下津３１９４番地 62-6621 11 ○

デイホーム２９１０ みなかみ町下津３１９４番地 25-8708 10 ○

通所介護事業所（定員19人以上）

小規模な通所介護事業所（定員18人以下）

入浴・排泄・食事などの介護、そのほかの日常生活を送るうえで必要となるサービスを提供しています。居宅で生活
を送る要支援または要介護の認定を受けた方が利用でき、利用者はデイサービスセンターなどを訪れてサービスを受
けます。

入浴・排泄・食事などの介護、そのほかの日常生活を送るうえで必要となるサービスを提供しています。施設所在市
町村に住み、居宅で生活を送る要支援または要介護の認定を受けた方が利用でき、利用者はデイサービスセンターな
どを訪れてサービスを受けます。

事業所の名称

事業所の名称

市
内

利
根
郡
内

市
内

（居宅サービス）「総合」欄･･総合事業の指定の有無（要支援の方や事業対象者が利用できます）

利
根
郡
内

（地域密着型サービス）「総合」欄･･総合事業の指定の有無（要支援の方や事業対象者が利用できます）
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利根沼田圏域の事業所一覧（介護保険関係） 最終更新日：R7.7.1

事業所の所在地 電話番号 定員 備考

サンコミュニティーデイ 沼田市新町４５２番地１ 25-3919 12

ぬまたとね総合在宅ケアセンター 沼田市戸鹿野町２３８番地１ 23-2526 12

うすねデイサービスセンター 沼田市薄根町３３００番地１ 30-2118 12

グループホーム沼田公園前【共用型】 沼田市西倉内町６５８番地 30-2201 3

沼田公園前デイサービスセンター【単独型】 沼田市西倉内町６５８番地 30-2201 10

菜の花館本町通り【共用型】 沼田市上之町１１４９番地 22-5551 4

菜の花館園原【共用型】 沼田市利根町園原８７０番地 22-5551 3

みんなんち園原【併設型】 沼田市利根町園原８７１番地 56-9210 12

みんなんち園原【共用型】 沼田市利根町園原８７１番地 56-9210 3

２.自宅に訪問してもらう

事業所の所在地 電話番号 総合 備考

訪問介護ひなた横塚 沼田市横塚町２０１０番地１ 25-4331

いきいきヘルパーステーションうちだ 沼田市久屋原町３４５番地１ 25-3888 ○

ゆうハイムヘルパーステーション 沼田市久屋原町３４９番地８ 78-0916 ○

特別養護老人ホームまごころ訪問介護事業所 沼田市戸鹿野町３７５番地１ 22-8811 ○

訪問介護ステーションきんもくせい 沼田市榛名町２８４３番地２ 30-2277 ○

とねホームヘルパーステーション 沼田市東原新町１９１７番地１ 25-8018 ○

ヘルパーステーションまゆ 沼田市高橋場町１８９５番地５ 25-8575

訪問介護ホームヘルプ春日和沼田 沼田市高橋場町４９３３番地２ 25-8711 ○

なでしこ訪問介護事業所 沼田市岡谷町１０７７番地２ 22-0705 ○

沼田市社会福祉協議会訪問介護事業所 沼田市利根町大楊１０８５番地３ 56-4603 基準該当

川場村社会福祉協議会ふれあいの館 川場村谷地３０８６番地１ 50-1122 ○

片品村社会福祉協議会 片品村鎌田４０５１番地４ 58-4812

昭和村社会福祉協議会昭和の里 昭和村糸井６２４番地 20-1126 ○

訪問介護事業所ゆずりは 昭和村糸井２２７６番地 25-4526 ○

ホームケアまつかぜ 昭和村糸井１２２３番地 20-1185 ○

ヘルパーステーションさくらんぼ みなかみ町真庭３７７番地５ 62-2580 ○

訪問介護つくし みなかみ町真庭４４１番地 25-8161

みなかみ社協ヘルパーステーション みなかみ町新巻３０１番地１ 64-2366

訪問介護みなかみ みなかみ町小仁田６２３番地２ 72-1212 ○

認知症対応型通所介護事業所（認知症デイサービスセンター）

認知症のある方が入浴・排泄・食事などの介護、そのほかの日常生活を送るうえで必要となるサービスを提供してい
ます。施設所在市町村に住み、居宅で生活を送る要支援または要介護の認定を受けた方が利用でき、利用者はデイ
サービスセンターなどを訪れてサービスを受けます。

市
内

利
根
郡
内

「総合」欄･･総合事業の指定の有無（要支援の方や事業対象者が利用できます）

（地域密着型サービス）

（居宅サービス）

事業所の名称

市
内

事業所の名称

入浴・排泄・食事などの介護、そのほかの日常生活を送るうえで必要となるサービスを提供しています。居宅で生活
を送る要支援または要支援または要介護の認定を受けた方が利用できます。

訪問介護事業所
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利根沼田圏域の事業所一覧（介護保険関係） 最終更新日：R7.7.1

事業所の所在地 電話番号 備考

沼田訪問看護ステーション 沼田市久屋原町３４５番地１ 22-0267

訪問看護ステーションあやめ沼田 沼田市薄根町３３１３番地１　ハイツセリーヌB１０１ 30-2010

なのはな訪問看護ステーション 沼田市上之町１１４９番地 22-3355

とね訪問看護ステーション 沼田市西原新町１８６４番地２ 23-3706

パース訪問看護ステーション 川場村生品１８６１番地 52-2160

訪問看護ステーションまつかぜ 昭和村糸井１２２３番地 22-6153

月夜野訪問看護ステーションさくらんぼ みなかみ町真庭３７７番地５ 62-2001

訪問看護みなかみ みなかみ町小仁田６２３番地２ 72-1212

事業所の所在地 電話番号 備考
利

根

郡

内 ホームケアまつかぜ 昭和村糸井１２２３番地 20-1185

事業所の所在地 電話番号 備考
市
内 定期巡回･随時対応型訪問介護看護24サービス 沼田市久屋原町３４５番地１ 25-3888

利

根

郡

内 月夜野トータルケアステーションさくらんぼ みなかみ町真庭３７７番地５ 62-2001

３.｢訪問｣｢通い｣｢宿泊｣を組み合わせる

事業所の所在地 電話番号 定員 備考

小規模多機能ホームいやしろ 沼田市下久屋町285番地2 25-3180 29

小規模多機能ホーム恵の家 沼田市沼須町750番地2 23-5578 24

小規模多機能型居宅介護事業所なじみの家 沼田市戸鹿野町349番地4 25-9188 25

ここぶの家 沼田市白沢町上古語父76番地4 53-4552 29

小規模多機能ホームゆずりは 昭和村糸井840番地5 25-8431 29

小規模多機能月夜野の里 みなかみ町真庭308番地1 25-3636 25 休止

事業所の名称

定期巡回･随時対応型訪問介護看護事業所

小規模多機能型居宅介護事業所

（居宅サービス）

訪問入浴介護事業所

寝たきりで入浴が困難な方の自宅に簡易浴槽を持ち込み、その場で入浴をしていただくサービスを提供しています。
居宅で生活を送る要支援または要介護の認定を受けた方が利用できます。

市
内

利
根

郡
内

（地域密着型サービス）

定期的な巡回や利用者からの連絡によって、利用者の居宅を訪問して行われる入浴・排泄・食事などの介護や療養生
活を支援するための看護、そのほかの日常生活を送るうえで必要となるサービスを提供しています。施設所在市町村
に住み、居宅で生活を送る要介護の認定を受けた方が利用できます。

入浴・排泄・食事などの介護、そのほかの日常生活を送るうえで必要となるサービスを提供しています。「通所介
護」に「宿泊」と「訪問介護」の機能を兼ね備えたサービスで、施設所在市町村に住み、居宅で生活を送る要支援ま
たは要介護の認定を受けた方が利用できます。

市
内

事業所の名称

事業所の名称

（地域密着型サービス）

事業所の名称

利
根
郡
内

看護師、保健師、理学療法士、作業療法士などが居宅を訪問し、療養にかかる世話や必要な診療の補助を行うサービ
スを提供しています（主治医が、利用者の病状が安定しており、訪問看護が必要だと認めた場合に限る）。居宅で生
活を送る要支援（１～２）または要介護（１～５）の認定を受けた方が利用できます。

訪問看護事業所

（居宅サービス）
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利根沼田圏域の事業所一覧（介護保険関係） 最終更新日：R7.7.1

４.「訪問看護」と｢訪問｣｢通い｣｢宿泊｣を組み合わせる

事業所の所在地 電話番号 定員 備考
市
内 ナーシングケア本町通り 沼田市上之町1149番地 22-3355 29

５.リハビリを受ける

事業所の所在地 電話番号 備考

パース通所リハビリテーション 沼田市下久屋町940番地1 60-1148

介護老人保健施設大誠苑 沼田市久屋原町345番地1 23-4811

沼田クリニック 沼田市栄町61番地3 22-1188

介護老人保健施設　恵寿の園 沼田市上原町1555番地3 22-4936

介護老人保健施設　とね 沼田市東原新町1917番地1 22-8855

介護老人保健施設　武尊荘 川場村生品1861番地 52-3000

月夜野病院 みなかみ町真庭316番地 62-2011

介護老人保健施設　草笛の里 みなかみ町石倉194番地1 72-4011 休止

事業所の所在地 電話番号 備考

利根中央病院 沼田市沼須町910番地1 22-4321

内田病院 沼田市久屋原町345番地1 23-1231

介護老人保健施設大誠苑 沼田市久屋原町345番地1 23-4811

沼田脳神経外科循環器科病院 沼田市栄町8番地 22-5052
利

根

郡

内 月夜野病院 みなかみ町真庭316番地 62-2011

市
内

利
根
郡
内

入浴・排泄・食事などの介護や療養生活を支援するための看護、そのほかの日常生活を送るうえで必要となるサービ
スを提供しています。「訪問看護」に「通所介護」、「宿泊」、「訪問介護」の機能を兼ね備えたサービスで、施設
所在市町村に住み、居宅で生活を送る要介護の認定を受けた方が利用できます。

事業所の名称

（地域密着型サービス）

市
内

（居宅サービス）

介護老人保健施設、病院や診療所で提供される利用者の心身機能の維持回復、日常生活の自立を助けることを目的と
するリハビリテーションで、利用者は介護老人保健施設などを訪れてこれらのサービスを受けます。居宅で生活を送
る要支援または要介護の認定を受けた方が利用できます（主治医が、利用者の病状が安定しており、サービス利用が
必要だと認めた場合に限る）。

事業所の名称

（居宅サービス）

訪問リハビリテーション事業所

理学療法士、作業療法士、言語聴覚士などの専門職が居宅を訪問して行うサービスで、心身機能の維持回復、日常生
活の自立を助けることを目的とするリハビリテーションです。居宅で生活を送る要支援または要介護の認定を受けた
方が利用できます（主治医が、利用者の病状が安定しており、サービス利用が必要だと認めた場合に限る）。

事業所の名称

看護小規模多機能型居宅介護（複合型サービス）事業所

通所リハビリテーション事業所
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利根沼田圏域の事業所一覧（介護保険関係） 最終更新日：R7.7.1

６.短期間宿泊する

事業所の所在地 電話番号 備考

ききょうの里短期入所生活介護事業所 沼田市横塚町957番地2 23-8831

くやはら短期入所生活介護 沼田市久屋原町414番地1 25-9292

特別養護老人ホームまごころ 沼田市戸鹿野町375番地1 22-8811

ショートステイ菜の花館本町通り 沼田市上之町1149番地 22-5551

ショートステイ菜の花館園原 沼田市利根町園原870番地 56-9200

特別養護老人ホーム　桜花苑 片品村摺淵340番地 58-4010

特別養護老人ホーム　川場春光園（従来型･ユニット型） 川場村生品1861番地 52-2039

ショートステイ菜の花館 昭和村糸井1757番地311 30-3331

やまぶきの苑 みなかみ町石倉150番地1 72-8585

西嶺の郷ショートステイ みなかみ町西峰須川472番地1 64-2430

事業所の所在地 電話番号 備考

介護老人保健施設　大誠苑 沼田市久屋原町345番地1 23-4811

介護老人保健施設　恵寿の園 沼田市上原町1555番地3 22-4936

介護老人保健施設　とね 沼田市東原新町1917番地1 22-8855

介護老人保健施設　武尊荘 川場村生品1861番地 52-3000

介護老人保健施設　草笛の里 みなかみ町石倉194番地1 72-4011

７.福祉用具を借りる（購入する）

事業所の所在地 電話番号 備考

笑顔の未来 ＥＭＩＲＡＩ 沼田市西原新町96番地2 25-3973

株式会社リンサン介護福祉サービス 沼田市西原新町1372番地5 24-3166

有限会社タハラ家具介護支援センター 沼田市高橋場町2071番地17 24-0033
利

根

郡

内 みずほヘルスケア 昭和村糸井１２２３番地 30-2141

事業所の名称

市
内

（居宅サービス）

心身の状況、希望及びその環境を踏まえたうえで、適切な福祉用具を選定するための援助、その取り付けや調整など
を行い、車椅子、特殊寝台、床ずれ予防用具、手すり、スロープなどの福祉用具を借りる（購入する）ことができま
す。要支援または要介護の認定を受けた方が利用できます。

市
内

利
根
郡
内

（居宅サービス）

福祉用具貸与（販売）事業所

事業所の名称

事業所の名称

※福祉用具を借りる場合、介護度により品目に制限があります （居宅サービス）

利
根
郡
内

介護老人保健施設などの施設で短期間生活し、看護、医学的な管理の必要となる介護や機能訓練、そのほかに必要と
なる医療、日常生活上のサービスを受けることができます。要支援または要介護の認定を受けた方が利用できます。

短期入所生活介護事業所

市
内

特別養護老人ホームなどの施設で短期間生活し、入浴・排泄・食事などの介護、そのほかの日常生活を送るうえで必
要となるサービス及び機能訓練を受けることができます。要支援または要介護の認定を受けた方が利用できます。

短期入所療養介護事業所
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利根沼田圏域の事業所一覧（介護保険関係） 最終更新日：R7.7.1

８.施設で生活する

事業所の所在地 電話番号 定員 備考

特別養護老人ホーム　ききょうの里 沼田市横塚町957番地2 23-8831 49

特別養護老人ホーム　まごころ 沼田市戸鹿野町375番地1 22-8811 90

特別養護老人ホーム　くやはら 沼田市久屋原町414番地1 25-9292 77

特別養護老人ホーム　とね虹の里 沼田市東原新町1855番地1 25-8618 60

特別養護老人ホーム　桜花苑 片品村摺淵340番地 58-4010 50

特別養護老人ホーム　川場春光園 川場村生品1861番地 52-2039 70

特別養護老人ホーム　菜の花館 昭和村糸井1757番地311 30-3331 70

やまぶきの苑 みなかみ町石倉150番地1 72-8585 90

特別養護老人ホーム　西嶺の郷 みなかみ町西峰須川472番地1 64-2430 70

事業所の所在地 電話番号 定員 備考

介護老人保健施設　大誠苑 沼田市久屋原町345番地1 23-4811 100

介護老人保健施設　恵寿の園 沼田市上原町1555番地3 22-3673 50

介護老人保健施設　とね 沼田市東原新町1917番地1 22-8855 50

介護老人保健施設　武尊荘 川場村生品1861番地 52-3000 87

介護老人保健施設　草笛の里 みなかみ町石倉194番地1 72-4011 50

事業所の所在地 電話番号 定員 備考

ひなた横塚 沼田市横塚町2010番地1 25-4331 30 住宅型

ゆうハイム・くやはら 沼田市久屋原町336番地5 22-1777 49 住宅型

樹響園 沼田市馬喰町1276番地8 25-8080 32 住宅型

ワールドステイ沼田Ⅱ 沼田市高橋場町4933番地2 25-8711 25 住宅型

ベルジ武尊 川場村生品1221番地 52-2411 174 介護付

ヴィラージュ尾瀬 川場村生品1828番地 52-3333 182 介護付

ベルジ川場たやの家 川場村生品1823番地1 52-3080 18 住宅型

有料老人ホームゆずりは 昭和村糸井2276番地 25-4526 33 住宅型

有料老人ホームつくし みなかみ町真庭441番地 25-8161 25 住宅型

有料老人ホームつくし２号館 みなかみ町真庭440番地1 25-8173 20 住宅型

有料老人ホーム花水月 みなかみ町真庭316番地 62-6327 25 住宅型

有料老人ホームみつみね みなかみ町政所545番地１ 25-8820 50 住宅型

有料老人ホームみなかみ みなかみ町小仁田623番地2 72-1212 30 住宅型

（施設サービス）

事業所の名称

市
内

有料老人ホーム

病状が安定している方が在宅復帰できるよう、医学的な管理のもとで日常生活上の支援を受けながら生活できる施設
です。看護、医学的な管理の必要となる介護、機能訓練、そのほかの必要な医療、日常生活上のサービスを受けるこ
とができます。要介護の認定を受けた方が利用できます。

市
内

利
根
郡
内

介護老人保健施設

利
根

郡
内

（施設サービス）

事業所の名称

利
根
郡
内

市
内

事業所の名称

介護老人福祉施設（特別養護老人ホーム）（入所定員３０人以上）

常時介護が必要で在宅生活が困難な方が、日常生活上の支援を受けながら生活できる施設です。入浴・排泄、食事な
どの介護、そのほかの日常生活を送るうえで必要となるサービス、機能訓練、健康管理及び療養上のサービスを受け
ることができます。要介護（原則３～５）の認定を受けた方が利用できます。

食事の提供､介護の提供､洗濯掃除等の家事､健康管理のいずれかのサービスを提供している施設です。介護付き有料
老人ホームは介護サービスの提供を受けることができ、住宅型有料老人ホームは他の居宅介護サービスの利用が可能
です。
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利根沼田圏域の事業所一覧（介護保険関係） 最終更新日：R7.7.1

事業所の所在地 電話番号 定員 備考

ケアハウス沼田【介護付（混合型特定施設）】 沼田市下久屋町940番地1 60-1146 30

ケアハウスフラワータウン【介護保険サービスなし】 沼田市戸鹿野町831番地 23-2940 50

事業所の所在地 電話番号 定員

パースの家 沼田市下久屋町940番地1 23-7072 9

ワールドステイ沼田 沼田市下久屋町1357番地1 24-2271 15

いきいきメディカルマイホーム 沼田市久屋原町345番地1 25-3773 50

ふるさとホーム沼田 沼田市薄根町3391番地1 20-1031 35

アースケア沼田利根の里 沼田市材木町1284番地1 25-8687 30

サニーホームひまわり 沼田市高橋場町2033番地2 22-3223 30

事業所の所在地 電話番号 定員 備考

特別養護老人ホームききょうの里（ユニット型） 沼田市横塚町957番地2 23-8831 21

菜の花館本町通り 沼田市上之町1149番地 22-5551 20

地域密着型特別養護老人ホームとね虹の里 沼田市東原新町1855番地1 25-8618 20

菜の花館園原 沼田市利根町園原870番地 56-9200 20

特別養護老人ホーム　川場春光園（ユニット型） 川場村生品1861番地 52-2039 20

地域密着型特別養護老人ホーム　桜花苑きらり 片品村摺淵340番地 58-4010 20

事業所の所在地 電話番号 定員 備考

グループホームゆうゆう・うちだ 沼田市久屋原町345番地1 23-7577 27

グループホーム恵の家 沼田市沼須町750番地 23-5578 9

グループホームサンフラワー 沼田市新町452番地1 60-1165 44

グループホーム沼田公園前 沼田市西倉内町658番地 30-2201 9

認知症対応型共同生活介護事業所アップルヒル 沼田市下沼田町501番地 23-3132 9

みんなんち園原 沼田市利根町園原871番地 56-9210 9

けあビジョンホーム片品 片品村花咲2797番地129 58-2522 18

グループホーム星の降る村 昭和村貝野瀬4090番地 21-2537 9

グループホーム月夜野宿 みなかみ町下牧1128番地3 62-1101 9

グループホームやまぶきの苑 みなかみ町石倉150番地1 72-8585 9

備考
介護サービス無

介護サービス無

介護サービス無

介護サービス無

介護サービス無

介護サービス無

事業所の名称

市
内

市
内

利
根

郡
内

（地域密着型サービス）

認知症の方が少人数で共同生活を送る住居で、入浴・排泄・食事などの介護、そのほかの日常生活を送るうえで必要
となるサービスや機能訓練を受けることができます。施設所在市町村に住み、認知症で要支援（２）または要介護の
認定を受けた方が利用できます。

事業所の名称

利
根
郡
内

軽費老人ホーム

サービス付き高齢者向け住宅

地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護（小規模特別養護老人ホーム）（定員２９人以下）

認知症対応型共同生活介護（グループホーム）

家庭環境､住宅事情等の理由で、居宅での生活が困難な60歳以上の方が低額な料金で利用できる施設で、食事サービ
スなど日常生活上のサービスを受けることができます。

６０歳以上の方が入居できるバリアフリーの賃貸住宅で、生活相談員が常駐し、生活支援サービスを受けながら自室
で暮らすことができます。住みながら介護サービスを受けられる施設もあります。

常時介護が必要で在宅生活が困難な方が、日常生活上の支援を受けながら生活できる施設です。入浴・排泄、食事な
どの介護、そのほかの日常生活を送るうえで必要となるサービス、機能訓練、健康管理及び療養上のサービスを受け
ることができます。施設所在市町村に住んでいる要介護（原則３～５）の認定を受けた方が利用できます。

事業所の名称

市
内

事業所の名称

市
内

（地域密着型サービス）
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利根沼田圏域の事業所一覧（介護保険関係） 最終更新日：R7.7.1

９.ケアプランの作成を依頼する

事業所の所在地 電話番号 備考

ききょうの里居宅介護支援事業所 沼田市横塚町957番地2 23-8831

パース居宅介護支援事業所 沼田市下久屋町940番地1 30-2263

内田居宅介護支援事業所 沼田市久屋原町345番地1 23-7535

エムダブルエス日高沼田事業所 沼田市薄根町3300番地1 30-2118

角田居宅介護支援事業所 沼田市上原町1555番地3 25-3359

輝城会重度介護支援センター 沼田市東原新町1442番地7 22-1040

利根中央病院居宅介護支援事業所 沼田市西原新町1864番地2 30-5160

ケアプランセンターのっく 沼田市西原新町1372番地2 スカイハイツA-2 25-8871

在宅ケアセンターリズム 沼田市岡谷町1077番地2 25-9090

居宅介護支援事業所ピースフル・ケア 沼田市材木町1328番地8 25-3653

特別養護老人ホームまごごろケアプランセンター 沼田市戸鹿野町375番地1 22-8811 休止

沼田市社会福祉協議会居宅介護支援事業所 沼田市利根町大楊1085番地3 56-4606

桜花苑居宅介護支援事業所 片品村摺淵340番地 58-4010

片品村社会福祉協議会 片品村鎌田4051番地4 58-4812

社会福祉法人川場村社会福祉協議会 川場村谷地3086番地1 50-1122

なましな居宅介護支援事業所 川場村生品1103番地 25-3375

川場たやの家居宅介護支援事業所 川場村生品1823番地1 52-3080

昭和村社会福祉協議会昭和の里 昭和村糸井624番地 20-1126

菜の花館居宅介護支援事業所 昭和村糸井1757番地311 25-3523 休止

居宅介護支援事業所ゆずりは 昭和村糸井2262番地1 25-4526

訪問看護ステーションまつかぜ 昭和村糸井１２２３番地 25-4401

月夜野病院総合介護センター みなかみ町真庭377番地5 20-2021

つくし居宅介護支援事業所 みなかみ町真庭441番地 25-8161

やまぶきの苑 みなかみ町石倉150番地1 72-8585 休止

みなかみ社協ケアプランセンター みなかみ町新巻301番地1 64-2366

西嶺の郷居宅介護支援事業所 みなかみ町西峰須川472番地1 64-2430

水上居宅介護支援事業所 みなかみ町阿能川1059番地1 72-4524

１０.介護の相談をする

事業所の名称 事業所の所在地 電話番号

沼田市在宅介護支援センターききょう 沼田市横塚町957番地2 23-8816

沼田市在宅介護支援センターゆうゆう・うちだ 沼田市久屋原町345番地1 22-8400

沼田市在宅支援センターまごころ 沼田市戸鹿野町375番地1 22-8811

沼田市社会福祉協議会在宅介護支援センター 沼田市白沢町平出135番地1 53-2722

沼田市社会福祉協議会在宅介護支援センター 沼田市利根町大楊1085番地3 56-4606

事業所の名称

市
内

様々なサービスを適切に利用することができるように、心身の状況、生活環境、利用者およびご家族の希望などを考
慮したうえで、利用するサービスの種類や内容を定めた計画を立案し、その計画に基づきサービスが提供されるよう
サービス事業者と連絡・調整を行っています。

　【東部圏域】利根町を担当

　【北部圏域】柳町・高橋場町・材木町・桜町・上原町・東原新町・西原新町、池田地区を担当

居宅介護支援事業所

在宅介護支援センター

　【南部圏域】東倉内町・西倉内町・上之町・中町・坊新田町・下之町・鍛冶町・馬喰町・戸鹿野町及び
　　　　　　　新町（鷺石地区を除く）・沼須町・上沼須町・栄町・下久屋町・上久屋町・久屋原町・横塚町を担当

　【西部圏域】榛名町・清水町・薄根町・戸鹿野町及び新町の鷺石地区、川田地区、薄根地区を担当

　【東部圏域】白沢町を担当

在宅で高齢者を介護している方の介護に関する相談や、ひとり暮らしの高齢者の相談をお受けし、必要な保健・福
祉・介護保険サービスを受けることができるよう関係機関との連絡調整を行っています。

利
根
郡
内
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